
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

 
Ric/db 
 

 
Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 BORSA DI RICERCA 
di durata 12 mesi dal titolo “Deep learning e il layout di tavolette cuneiformi”, tutor dott.ssa 
Paola CORÒ, SSD: INF/01 Informatica, L-OR/03 Assiriologia, nell’ambito del progetto SPIN2 
“The king’s librarians at work. Applying machine learning and computer vision to the study of 
scribal marks on cuneiform tablets”, Principal Investigator dott.ssa Paola Corò, CUP 
H74I19001440005, presso il Dipartimento di Studi Umanistici. 
Procedura bandita con Decreto Rep. n. 329/2021 Prot. n. 19000-VII/16 del 16/03/2021 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 

del 14/04/2014 e modificato con D.R.  n. 1141 del 19/11/2020; 
VISTO il progetto dal titolo “The king’s librarians at work. Applying machine learning and 

computer vision to the study of scribal marks on cuneiform tablets”, Principal 
Investigator dott.ssa Paola Corò, CUP H74I19001440005, finanziato dal bando 
SPIN anno 2019, Misura 2 - Progetti a standard di livello internazionale; 

VISTO  il Bando Prot. n. 329/2021 Prot. n. 19000-VII/16 del 16/03/2021 per la selezione 
pubblica per il conferimento di n. 1 BORSA DI RICERCA della durata di 12 mesi, 
dal titolo “Deep learning e il layout di tavolette cuneiformi”, tutor dott.ssa Paola 
CORÒ, SSD: INF/01 Informatica, L-OR/03 Assiriologia, pubblicato sulla pagina web 
dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore di nomina della Commissione Rep. n. 386/2021 Prot. n. 
22124-VII/16 del 29/03/2021; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 
n.  386/2021 Prot. n. 22124-VII/16 del 29/03/2021, riunitasi il giorno 31 marzo 2021; 

CONSIDERATO che nel verbale della seduta preliminare, che definisce i criteri di valutazione, la 
Commissione ha fissato quale soglia minima per l’idoneità 70 punti su 100; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 

386/2021 Prot. n. 22124-VII/16 del 29/03/2021, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 

1 borsa di ricerca della durata di 12 mesi, dal titolo “Deep learning e il layout di tavolette cuneiformi”, 

tutor dott.ssa Paola CORÒ, SSD: INF/01 Informatica, L-OR/03 Assiriologia, presso il Dipartimento di 

Studi Umanistici. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 329/2021 Prot. n. 19000-VII/16 del 16/03/2021. 

 



 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

 
Art. 2 

É’ approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

N. CANDIDATO (nome e cognome) PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Diego CHINELLATO  80 

 

Dagli atti non risultano inoltre altri candidati idonei a formare una graduatoria di merito. 

Per le modalità di utilizzo della graduatoria si rimanda al Regolamento per l’attivazione delle borse di 

ricerca. 

 

Art. 3 - Proclamazione vincitore 

 

Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

Dott. Diego CHINELLATO 

 

 

Art. 4 – Pubblicazione 

 

Il presente decreto è reso pubblico in data 6 aprile 2021.  

Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 
 

 
        IL DIRETTORE  

            Prof. Giovanni Vian 
 

 
 
VISTO: Il Responsabile del procedimento 
                Il Segretario 
   Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 
 
 
 
Allegato 1 – Verbale criteri 
 
 

 
(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


